Siehe den vorhergehenden Brief.

Martinus etc. Dilecto filio magistro Giffredo camere nostre clerico in Anglia commoranti salutem etc.

Cum carissimum in Christo filium nostrum . . . regem Anglorum illustrem nostris litteris specialiter requiramus, ut annum censum^a mille marcharum sterlingorum, in quo ecclesie Romane tenetur, pro duobus annis transactis terminatis in festo Sancti Michaelis proximo preterito tibi nostro et ecclesie predictae nomine integre et liberaliter faciat assignari, volumus et presentium tibi tenore mandamus, quatinus dictas litteras regi representans eidem, ut de prefato censu iuxta ipsarum litterarum tenorem satisfaciat, insistas apud eum studio et sollicitudine oportunis assignaturus censum ipsum ad opus camere nostre sociis mercatorum ipsius camere in Anglia commorantibus de societatibus Thomasiai Spiliati et Hugonis Spine, Pulicum et Rimbertainorum de Florentia, Bonaventure Berardini de Senis et Riczardorum de Luca et recepturus ab eis de assignatione huiusmodi patentes ipsorum litteras sive publicum instrumentum, quod ad eandem cameram per fidelem nuntium studeas destinare.

Dat. ut s.

^a *Korrigiert aus censuum.*

414 (211)

Martin erteilt Giffred die Vollmacht, gegenüber dem englischen König (Eduard), sobald dieser den geschuldeten Zins gezahlt hat, den Empfang des Geldes zu quittieren.

(Orvieto, 1284 Februar 13).

Reg. Vat. 42, fol. 85v

Das Original dieses Stückes befindet sich im Public Record Office, vgl. Sayers, Original papal documents, Nr. 863 (siehe Einleitung) und ist gedruckt bei Rymer, Foedera I, 228 - Potthast 22103, Bliss, Calendar I, 477 - Lunt, Financial Relations, 162. - Siehe zu den Namen Nr. 412.

Martinus etc. Dilecto filio magistro Giffredo camere nostre clerico in Anglia commoranti salutem etc.

Cum super solutione annui census mille marcharum sterlingorum, in quo carissimus in Christo filius noster . . . rex Anglorum illustris pro duobus annis transactis terminatis in festo beati Michaelis proximo preterito nobis et ecclesie Romane tenetur tibi nostro et ipsius ecclesie nomine facienda eundem regem per nostras litteras requiramus, nos de tue discretionis industria plenarie confidentes faciendi eidem regi nostro et ecclesie prefate nomine refutationem plenariam de huiusmodi censu duorum annorum, postquam tibi de illo prefato nomine fuerit integre satisfactum, plenam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem.

Dat. ut supra¹.

¹ Das bei Rymer, a. a. O. gedruckte Original enthält das Datum: Dat. apud Urbem veterem idibus Februarii pontificatus nostri anno tertio.

415 (212)

Martin befiehlt Giffrid, dem Rektor der Mark Ancona, und Gualtero de Fontanis, bei der Einziehung fälliger Bußen, die gegen einzelne Orte der Mark verhängt worden waren,

vorsichtig zu verfahren und damit nicht bei allen gleichzeitig zu beginnen, um so Unruhen zu vermeiden.

Orvieto, 1284 Februar 27.

Reg. Vat. 42, fol. 85v

Martinus etc. Dilectis filiis magistris G. rectori Marchie Anconitan. notario¹ et G. de Fontanis² capellano nostris^a salutem etc.

Prout ex litteris tuis, fili Gualtere, et aliquorum aliorum insinuatione accepimus, tu, fili rector, super eo, quod vobis condempnationum negotium sub certa forma commissimus, generaliter omnibus comitatibus^b tam civitatum quam castrorum Marchie per tuas litteras iniunxisti, ut certa die coram te compareant soluturi omnes condempnationes factas retroacto tempore contra eos, de quibus non esset camere satisfactum vel cum ea compositio aut concordia celebrata, notificato eis per alias litteras tuas clausas, quomodo super hoc vobis moderandi ipsas condempnationes ac componendi seu transigendi de eis vobis est facultas per nostras litteras attributa.

Nos considerantes, quod non fuisset simul incipiendum ab omnibus, sed divisim et successive, ab illis communitatibus, que non existerent fortiores, ne ex huiusmodi generalitate mandati posset machinationis seu turbationis materia exoriri, volumus et mandamus, quatinus in premissis discrete procedentes et caute processus vestros non incipiatis sic generaliter facere contra omnes, sed successive, et de condempnationum qualitibus preinstructi singulariter cum singulis comunitatibus et aliis privatis personis huiusmodi negotium prosequamini et utiliter assumatis, ita quod circumscriptio vestra proinde possit de fructuosa diligentia commendari.

Dat. apud Urbemveterem. IIII. kal. Martii pontificatus nostri anno tertio.

^a *Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt, allerdings verschrieben für nostro (oder an Stelle von capellano capellanis).* ^b *Wohl für communitatibus.*

¹ Giffrid von Anagni, vgl. Nr. 130 Anm. 1.

² Gualterus de Fontanis, vgl. Nr. 248 Anm. 2.

416 (213)

Martin erteilt dem Kanoniker von St. Peter, Albert von Parma, die Vollmacht, zwei vakant gewordene Pfründen in der Basilika Sancta Sanctorum neu zu besetzen, wobei einer der Providierten Priester sein soll.

Orvieto, 1284 Februar 27.

Reg. Vat. 42, fol. 86r

Martinus etc. Dilecto filio magistro Alberto de Parma¹ canonico Basilice principis apostolorum de Urbe salutem etc.

Cum, sicut accepimus, in basilica de Sancta Sanctorum palatii Lateranen., in qua ad nos clericorum institutio et beneficiorum seu prebendarum collatio pertinet^a pleno iure, per mortem quondam Pauli et quondam Mathei ipius basilice clericorum² due prebende seu beneficia vaceant adpresens, nos nolentes ex ministrorum defectu in ipsa basilica cultum divini officii minui, set potius augmentari, ac de discretione tua plenam in Domino fiduciam obtinentes, cum pleniorum habere valeas notitiam personarum, providendi de huiusmodi

10 prebendis seu beneficiis duabus personis ydoneis, quarum una sit in^b sacerdotio constituta et
in quarum provisione provideatur basilice ac personis, et faciendi eas ad huiusmodi beneficia
in clericos seu canonicos recipi et in fratres inducendi quoque eas in corporalem possessionem
eorundem beneficiorum ac defendendi inductos necnon contradictores per censuram
ecclesiasticam appellatione postposita compescendi non obstante aliqua indulgentia sedis
15 apostolice, cuiuscumque tenoris existat, per quam posset effectus presentium impediri et de
qua sit in presentibus specialis mentio facienda, plenam tibi auctoritate presentium
concedimus facultatem.

Dat. ut supra III. Kal. Martii.

^a Daneben am Rand: basilice.

^b Über der Zeile nachgetragen.

¹ Albert von Parma, siehe Nr. 336 Anm. 4.

² Nicht identifiziert.

417 (214)

*Martin erklärt sich einverstanden mit der Maßnahme Gualteri de Fontanis, noch 160
französische Söldner in den Marken zu belassen. Guillaume Caninius und seine Söldner
können nur unter den bisherigen Bedingungen weiterhin im päpstlichen Herr dienen. Sollte
dieser sich jedoch zurückziehen, soll Gualtero aus dessen familia Soldaten anwerben.*

(Orvieto, 1284 Februar 27).

Reg. Vat. 42, fol. 86r

Martinus etc. Dilecto filio magistro Gualtero de Fontanis¹ capellano nostro preposito de
Ingreyo in ecclesia Carnoten. salutem etc.

5 Ex transmissa nobis tuarum serie litterarum accepimus, quod de ducentis stipendiariis
gallicis in Marchia commorantibus pro futuro tempore ad sex menses sub eo modo ad
stipendia tenenda^a, sicut perceperunt, hactenus centum sexaginta procurasti ad nostrum et
ecclesie Romane servitium retinere, quod infra dictum tempus, prout nobis placuerit, eis dare
poterimus licentiam recedendi de stipendiis sibi debitis ipsis pro rata temporis satisfacto et
quod nobilis vir Guillelmus Caninius², si volumus ipsum ad nostra et ecclesie Romane servitia
10 ulterius remanere tam in augmento stipendiorum quam in emendis equorum novas
condiciones petit addi et quod non compellatur extra terram ecclesie prefate accedere ad
servitium alicuius.

Quibus auditis et plenius intellectis super eo, quod de centum sexaginta stipendiariis
ordinasti, tuam diligentiam commendamus.

15 De facto namque nobilis supradicti taliter respondemus, quod, si ipse sub modo cum
militibus, balistariis et armigeris suis, quo fuit et tecum convenit hactenus, ad nostrum et
eiusdem ecclesie servitium remanere voluerit pro sex mensibus a finiendo termino sui servitii
computandis eidem pro singulis duobus mensibus solvi stipendia faciemus sicut aliis
supradictis. Nam si aliam immutationem circa eum et suos fieri contingerit de stipendiis
persolvendis vel equorum emendis, alii stipendiarii non sine scandalo et gravamine ad
20 exemplum traherent consequenter. Non tamen intendimus denegare, si remanere voluerit, quin
sibi de bono servitio, cum recesserit, provisionem faciamus munificam, prout viderimus
expedire. Quodsi forte taliter noluerit remanere, de familia sua retineas secundum

25 conventiones habitas cum retentis seu retinendis aliis supradictis illos, quos videreris
retinendos, rescripturus nobis celeriter, quicquid super hoc cum ipso nobili duxeris
ordinandum, ut, si ipsum contingat recedere, possimus genti nostre de ydoneo capitaneo
providere.

Dat. ut supra. *

^a Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt.

¹ Gualterus de Fontanis, vgl. Nr. 248 Anm. 2.

² Nicht nachgewiesen.

418 (215)

*Martin befiehlt dem Kapitan und dem Volk der Stadt L'Aquila sowie den umliegenden
Orten, dem päpstlichen Elemosinar Johannes bzw. dessen Gesandten zu erlauben, 870
Salinen Getreide aus ihrem Gebiet auszuführen, um es zur Kurie zu transportieren.*

Orvieto, 1284 März 3.

Reg. Vat. 42, fol. 86v

Martinus etc. Dilectis filiis . . capitaneo et populo civitatis Aquile¹ ac universitatibus
castrorum et villarum districtus civitatis eiusdem, ad quos littere iste pervenerint, salutem etc.

5 Cum dilectus filius nobilis vir C.², primogenitus carissimi in Christo filii nostri, . . regis
Sicilie illustris, princeps Salernitan. et vicarius in regno Sicilie generalis, dilecto filio, fratri
Johanni³, elemosinario nostro, emendi ad onus nostrum duo milia salinarum frumenti in
Aquila et eius districtu ad generalem salinam regni et ea exinde libere faciendi portari ad
curiam nostram, ut idem elemosinarius asserit, concesserit plenariam facultatem ac huiusmodi
10 quantitate frumenti de pecunia camere nostre empta ac maiori parte ipsius ad nostram curiam
iam transdatis, octingente et septuaginta saline adhuc restent portande ad curiam supradictam,
nos vestre devotionis affectum, quem circa id, quantum in vobis extitit, habuisse noscamini,
merito in Domino commendantes universitatem vestram rogamus et hortamur attente
presentium vobis auctoritate mandantes, quatinus predictum elemosinarium vel eius nuntios,
quos ad hoc specialiter deputabit, predictas octingentas et septuaginta salinas frumenti ad
15 libere permittatis, ita quod nos devotionem vestrum possimus exinde dignis in Domino
laudibus commendare.

Dat. apud Urbemveterem V. Non Martii pontificatus nostri anno tertio.

¹ L'Aquila.

² Karl II. von Anjou, vgl. Nr. 310 Anm. 1.

³ Nicht nachgewiesen.

419 (216)

*Martin befiehlt dem Herrn des Komitats Albe in Marsia, Odo von Tusiaco, den Laien
Symon de Charsi, der dafür bürgt, dass das Getreide, das der Elemosinar Johannes aus der*

Gegend um Marsia ausführen wollte, für die Kurie bestimmt ist, wieder von seiner Verpflichtung zu befreien, nachdem das Geschäft getätigt worden ist.

(Orvieto, 1284 März 3).

Reg. Vat. 42, fol. 86v

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Odoni de Tusiaco, domino comitatus Albe in Marsia¹, salutem etc.

Cum dilectus filius, frater Johannes², elemosinarius noster, quandam pro nobis in Marsia frumenti et ordeï emere quantitatem^a, videlicet usque ad milla quingenta quartaria ad mensuram Marsie, tuque illud exinde non permitteres extrahi, nisi primo tibi per litteras nostras frumentum et ordeum predictum pro nobis emptum fuisse constaret, dictus elemosinarius promisit se facturum, quod tibi super hoc nostras litteras mitteremus. Et, ut id servaret, dilectus filius Symon de Charsi³ laicus se pro dicto elemosinario penes te super hoc fideiussorio nomine obligavit. Qua obligatione recepta bladum transire huiusmodi permisisti. Verum nunc diceris dictum Symonem velle compellere, quod aut procuret, quod tibi huiusmodi littere transmittantur, aut penam promisam solvat.

Cum igitur predictum frumentum et ordeum ad opus nostrum emptum fuerit, nobilitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus predictum Symonem ab huiusmodi obligatione prorsus absolvas.

Dat. ut supra.

^a Wohl volebat zu ergänzen.

¹ Nicht identifiziert.

² Nicht nachgewiesen.

³ Nicht nachgewiesen.

420 (217)

Martin befiehlt dem Kollektoren für den Kreuzzugszehnten in Irland, Baiamundus, dafür zu sorgen, dass den Kaufleuten Bonicuntro Jacobi und Brachio Gerardi der Florentiner Gesellschaft der Rimbertyni 200 Mark Sterling, die sie aus dem Kreuzzugszehnten auf Geheiß Baimundos an Mitglieder der Gesellschaften Circuli, Frescobaldi und Lamberti Abbatis gezahlt hatten, von diesen wieder zurückgezahlt werden.

Orvieto, 1284 März 11.

Reg. Vat. 42, fol. 86v-87r

Martinus etc. Dilecto filio magistro Baimundo canonico Asten.,¹ collectori decime concesso Terre Sancte subsidio in regno Scotie a sede apostolica deputato, salutem etc.

Exhibita nobis dilectorum filiorum Maynecti Raynaldi et Ammanati Rote de societate Pulicum et Rimbertynorum de Florentia, mercatorum camere nostre, petitio continebat, quod olim tibi sub certa forma nostris dedimus litteris in mandatis, ut totam decimam regni Scotie collectam et etiam colligendam faceres certis aliis mercatoribus videlicet de societatibus Circulorum, Friscobaldorum et Lamberti Abbatis de Florentia Terre Sancte nomine assignari. Cum litterarum auctoritate Bonosconerus Jacobi et Brachinus Gerardi, mercatores eiusdem societatis Pulicum et Rimbertynorum, a te compulsi mille ducentas marchas sterlingorum, quas ipsi et eorum societas de dicta decima in depositum obtinebant, predictis aliis

mercatoribus assignarunt. Quare predicti Maynectus et Ammannatus nobis humiliter supplicarunt, ut eis, qui nostris et ecclesie Romane servitiis insistunt fideliter et devote, restitui huiusmodi depositum mandarem.

15 Nos igitur eosdem Maynectum et Ammannatum dignos favore apostolice reputantes, considerantes etiam, quod, si ad nostram notitiam pervenisset eos et societatem ipsorum de dicta decima huiusmodi depositum recepisse, * ipsos ad restitutionem eius cogi nullatenus mandassemus, volumus et presentium tibi auctoritate mandamus, quatinus prefatis Bonicuntro et Brachino vel aliis eorum sociis has tibi litteras deferentibus prefatum depositum ab illis
20 mercatoribus, quibus solutum extitit quosque ad id, si necesse fuerit, per te vel per alium compelli volumus, absque more ac difficultatis obstaculo restitui facias vel totidem marcas de prefata decima in depositum nostro et predictae Terre Sancte nomine assignari non obstantibus aliquibus litteris apostolicis, cuiuscumque tenoris existant, per quas effectus presentium impediri valeat quomodolibet vel differri.

Dat. apud Urbemveterem V. Idus Martii pontificatus nostri anno tertio.

¹ Baiamundus de Vitia, aus Vezza d'Alba (Pr. Cuneo, Piemont), Kanoniker in Asti, von 1274 - 1286 Zehntkollektor in Schottland, dann wieder ab 1287, † vor 1291 April 16, vgl. Ferguson, *Medieval papal representatives*, 138 ff.

421 (218)

Martin befiehlt dem Rektor der Campania und Marittima, Andrea Spiliati, dafür zu sorgen, dass dem Edlen Nicola Conti von der Stadt Segni, die ihm durch Übergriffe auf sein Territorium schweren Schaden zugefügt hat, Genugtuung geleistet wird und Segni die vollendeten Tatsachen, die es in einem schwebenden Verfahren über Besitzangelegenheiten geschaffen hat, widerruft.

(Orvieto, 1284 März 11).

Reg. Vat. 42, fol. 87r

Martinus etc. Dilecto filio magistro Andree Spiliati¹ capellano nostro Campanie Maritimeque rectori salutem etc.

Sua nobis dilectus filius nobilis vir Nicolaus de Comite², civis Roman., conquestione monstravit, quod homines civitatis Signin.³ in quibusdam territoriis castrorum ipsius nobilis,
5 de quibus inter eum et ipsos homines aliqua questio non existit et quorum possessionem ipse nobilis habet pacificam et quietam, vassallos ipsius nobilis capere ac animalia in predicta abducere et alias ei plures iniurias inferre motu proprio pro eorum libito presumpserunt. Iidem quoque homines non sequentes rationis iudicium, set arbitrium proprie voluntatis, in quibusdam aliis territoriis seu tenimentis, quorum occasione inter eos questio ventilatur, post
10 inquisitionem factam per te cum dilecto filio, magistro Raymundo, decano Anicien.⁴, capellano nostro, quem propter hoc ad partes ipsas specialiter duximus destinandum, lite pendente novitates facere presumpserunt. Quare humiliter supplicabat, ut super hiis mandarem sibi iustitiam exhiberi.

Volentes igitur tam dicto nobili quam eisdem hominibus in hac parte iura sua conservari
15 illesa, discretionis tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si de huiusmodi excessibus in eisdem territoriis, de quibus non est questio, ut premittitur, per homines dicte civitatis

20 commissis tibi cognita veritate constiterit, eidem nobili facias super hiis ab eisdem hominibus debitam satisfactionem previa ratione impendi, necnon et, si quas novitates in aliis territoriis, unde agitur causa pendente huiusmodi coram nobis, iidem homines attemptarunt, in statum debitum, prout iustum fuerit, revoces et facias revocari, dummodo ipse nobilis coram te prefatis hominibus de iure respondeat, si experiri voluerint vel de aliquo conqueri de eodem.

Dat. ut supra.

¹ Andrea Spiliati, vgl. Nr. 94 Anm. 1.

² Nicola Conti, aus der römischen Adelsfamilie der 'Conti', Sohn von Giovanni di Poli, † 1304, vgl. Carocci, *Baroni*, 379.

³ Segni (Prov. Rom), vgl. Silvestrelli, *Città*, I, 160 ff.

⁴ Raymundus Aggerii, vgl. Nr. 60 Anm. 4.

422 (219)

Martin befiehlt Andrea Spiliati, die Sicherheiten, die Nicola Conti für seine Befreiung von der Exkommunikation hinterlegen soll, zu empfangen und darüber Notariatsinstrumente anfertigen zu lassen. Sollte Nicola die Sicherheiten allerdings nicht zum festgesetzten Termin leisten, soll er ihn weiterhin mit der Exkommunikation belegen.

(Orvieto, 1284 März 11).

Reg. Vat. 42, fol. 87r

Siehe den vorhergehenden Brief.

Martinus etc. Dilecto filio magistro Andree Spiliati capellano nostro Campanie Maritimeque rectori salutem etc.

Cum dilectus filius, nobilis vir, Nicolaus de Comite, civis Romanus, nuper ad apostolicam sedem accedens super excommunicationis sententia, quam incurrit pro eo, quod Adinulfo
5 Mathie de Anagnia¹ contra nos et Romanam ecclesiam in contumacia persistenti contra
mandatum nostrum dedit auxilium, consilium et favorem, promiserit atque iuraverit stare
nostris precise beneplacitis et mandatis ac infra instans festum resurrectionis dominice de
adimplendis huiusmodi mandatis nostris super hiis tibi in Campania recipienti nostro nomine
10 dare per se vel per procuratorem legitimum idoneas cautiones, nos per venerabilem fratrem
nostrum . . . episcopum Tusculan.² sibi fecimus a dicta excommunicatione beneficium
absolutionis impendi. Volumus tamen quod, nisi infra eundem terminum huiusmodi cautiones
prestiterit, excommunicationis sententia, quam in ipsum exnunc proferimus, extunc in antea
sit ligatus.

Ideoque tibi presentium auctoritate mandamus, quatinus ab eodem nobili seu procuratore
15 suo ad hoc legitime constituto recipias nostro et ecclesie Romane nomine huiusmodi
cautiones faciens exinde confici publicum instrumentum ad nostram cameram
transmittendum. Quodsi forte cautiones ipsas infra dictum terminum contempserit exhibere, tu
eum extunc denunties auctoritate nostra excommunicationis vinculo innodatum.

Dat. ut supra. *

¹ Adinulf von Anagni, vgl. Nr. 194 Anm. 1.

² Ordonius, Kardinalbischof von Tusculum 1278 – 1285, vgl. Eubel, *Hierarchia*, I, 10.

423 (220)

Martin ernennt Philipp von Lavena zum Rektor in temporalibus im Dukat Spoleto und verleiht ihm die dazugehörigen Rechte.

Orvieto, 1284 März 9.

*Reg. Vat. 42, fol. 87v-88r
Pásztor, Amministrazione, 269.*

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Philippo de Lavena¹ rectori ducatus Spoletan. salutem etc.

5 Etsi exigente pastoralis officii debito de statu terrarum omnium, in quibus Romane mater ecclesie obtinet principatum, prosperis preservando successibus cogitare sollicite teneamur, circa statum ducatus Spoletan.² hiis diebus preteritis gravibus turbationum fluctuantem
procellis et guerrarum dissidiis agitatum tanto sollertius intuitum nostre considerationis
extendimus, quanto potioris sollicitudinis studiis et oportune reformationis remediis statum
ipsum specialius novimus indigere desiderabiliter affectantes, ut in eodem ducatu servetur
cultus iustitie, fidei puritas et pacis opulencia procuretur.

10 Levantes igitur in circuitu oculos mentis nostre personam tuam, quam testimonio fidedignorum accepimus strenuitatis titulis decoratam, discretione preditam, circumspectione
pollentem et multiplicis probitatis virtutibus insignitam, ad exequendum in hac parte
desiderium cordis nostri duximus eligendam. Et ideo te in predicto ducatu, cuius incole statum
pacificum a nobis anxie^a expetiunt et expectant, generalem rectorem in temporalibus
15 duximus statuendum in illo tibi plene rectoris provincie officium committentes, petendi
nichilominus nostro et ipsius ecclesie nomine omnia bona et iura, que in eodem ducatu ad
ecclesiam ipsam spectant queve nobis et ecclesie ipsi debentur, et ea defendendi ac etiam
conservandi, disponendi quoque ordinandi, statuendi, precipiendi, puniendi, corrigendi, penas
imponendi, et impositas exigendi, mandandi ac insuper faciendi et exequendi omnia et singula
20 in predictis partibus, que ad nostram et ipsius ecclesie iurisdictionem pertinent temporalem et
que prospero statui partium earundem cognoveris expedire, contradictores etiam et rebelles
temporali districtione, qua convenit, compellendi expresse concessa tibi tenore presentium
plenaria potestate.

25 Sic itaque premissa rectoris officium et alia diligentie tue commissa tamquam vir
industrius, fidelis et strenuus circumspectione pervigili et constantia solida prosequaris, quod
de officii et aliorum tue industrie commissorum executione laudabili Deo gratus et apud nos
commendandus appareas nostramque ac eiusdem ecclesie gratiam uberius consequi merearis.

Nos enim sententias sive penas, quas temporaliter rite tuleris vel statueris in rebelles, ratas
habebimus et faciemus auctore Deo usque ad satisfactionem condignam appellatione remota
30 inviolabiliter observari non obstantibus aliquibus privilegiis vel indulgentiis aut litteris
apostolicis quibuscumque personis, communitatibus, universitatibus et locis secularibus ab
apostolica sede concessis, per que tue in hac parte iurisdictionis executio posset quomodolibet
impediri et de quibus fieri debeat in nostris litteris de verbo ad verbum mentio specialis.

Dat. apud Urbemveterem VII Idus Martii pontificatus nostri anno tertio.

^a *Verschrieben für anxie.*

¹ Filippo di Lavena, siehe zu ihm Nr. 152 Anm. 3.

² Zum Dukat Spoleto vgl. Waley, *Papal State*, 92.

(221)

Martin verkündet im Dukat Spoleto die Ernennung Philipps von Lavena zum Rektor in temporalibus und fordert die Bewohner diesem gegenüber zum Gehorsam auf.

Orvieto, 1284 März 9.

In eundem modum. Dilectis filiis universis nobiles, potestatibus seu rectoribus, communitatibus et universitatibus ceterisque personis secularibus civitatum et castrorum per ducatum Spoletan. constitutis salutem etc.

Etsi exigente etc. verbis competenter mutatis usque potestate.

5 Quocirca universtitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem rectori in premissis omnibus plene et humiliter intendere ac efficaciter obedire curetis ei de iuribus eidem pro nobis et dicta ecclesia Romana integre responsuri.

10 Alioquin sententias sive penas, quas propter hoc temporaliter rite inflixerit in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino inviolabiliter observari non obstantibus aliquibus privilegiis vel indulgentiis aut litteris apostolicis quibuscumque personis, communitatibus, universitatibus et locis secularibus ab apostolica sede concessis, per que in hac parte sue iurisdictionis executio posset quomodolibet impediri et de quibus fieri debeat in nostris litteris * de verbo ad verbum mentio specialis.

Dat. apud Urbem veterem VII Idus Martii pontificatus nostri anno tertio.

424 (222)

Martin befiehlt dem Kämmerer Berard zu veranlassen, dass alle Einkünfte aus dem in England und Schottland eingesammelten Kreuzzugszehnten, die bei mehreren Kaufleuten aufbewahrt werden, den Handelsgesellschaften der 'Spigliati - Spine', 'Pulices - Rimbertyni', Riccardi und Bonsignori übergeben werden, und erteilt ihm dazu alle erforderlichen Vollmachten. Über die Auszahlungen sollen Notariatsinstrumente angefertigt werden, die im Archiv der Kammer aufbewahrt werden sollen.

Orvieto, 1284 März 8.

Reg. Vat. 42, fol. 88r

Theiner, Hibernorum et Scotorum, Nr. 283 - Potthast 22114.

Martinus^a etc. Dilecto filio Berardo camerario nostro¹ salutem etc.

5 Sicut ex veridica relatione accepimus, collectores decimarum Terre Sancte in regno Anglie² et Iberniam³ collectarum magnam partem pecunie dictarum decimarum apud quamplures et diversos mercatores tam in curia nostra quam extra ipsam morantes nimis particulariter deposuerunt pro sue libito voluntatis.

De quorum mercatorum fidelitate licet non sit, ut dicitur, aliquatenus dubitandum, volentes tamen predictae Terre^b negotio in hac parte cautius et utilius providere ac dictam pecuniam sic particulariter depositam ad magis compendiosa reduci deposita, ut suo loco et tempore ad opus dicte Terre Sancte huiusmodi deposita facilius et comodius rehaberi valeant, presentium

10 tibi auctoritate mandamus, quatinus huiusmodi pecuniam decimarum ipsarum apud eosdem
mercatores quocumque nomine depositam seu eis alias etiam assignatam dilectis filiis Dino
Johannis et Feo Bonfantini de Thome Spiliati et Hugonis Spine, Maynetto Raynaldi et
Ammannato Rote de Pulicum et Rimbertainorum Florentin., Labro Vulpelli et Vanto Honesti
15 de Riczardorum Lucan. ac Thure Bonamiki et Bindo Clarici de Bonaventure Bernardini et
filiorum Bonsignorisi Senen. societatibus mercatoribus, de quorum facultatum sufficientia et
fidelitate experta plenam certitudinem obtinemus, nostro et ecclesie Romane ac predicte Terre
Sancte nomine in depositum facias equis portionibus integre assignari eos, apud quos dicta
pecunia reperitur, ad id, si opus fuerit, per censuram ecclesiasticam vel alias, prout expedire
videris, appellatione postposita compellendo.

20 Nos enim de hiis, que mercatoribus predictarum societatum predicto nomine fuerint
assignata de decimis supradictis, faciendi nostro et earundem ecclesie Romane et Terre Sancte
nomine plenam refutationem et quitationem ydoneam, restituendi quoque instrumenta, litteras
et obligationes sub quacumque conditione seu forma confecta, ita quod eorum pretextu hii,
qui pecuniam ipsam solverint seu assignaverint, nec eorum socii, societates, successores vel
25 heredes eorum pro rata solutionis in perpetuum impeti vel molestari valeant, plenam tibi
concedimus facultatem.

Volumus autem, ut pro nostra, ecclesie Romane ac predicte Terre Sancte cautela de
singulis assignationibus predictis ipsarum societatum mercatoribus, ut predicatur, faciendis
facias confici publica instrumenta in archivis nostre camere conservanda.

30 Dat. apud Urbemveterem VIII Idus Martii pontificatus nostri anno tertio.

^a *Daneben am Rand:* de decimis.
Anm. a)

^b *Daneben am Rand:* de decimis Anglie (*von anderer Hand als in*

¹ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

² England.

³ Irland.

425 (223)

*Martin befiehlt dem Prior von Santo Stefano in Florenz, die genannten Kaufleute zur
Kurie zu zitieren, um innerhalb von 15 Tagen über ihre Einnahmen aus dem
Kreuzzugszehnten Rechenschaft abzulegen.*

(Orvieto, 1284 März 8).

Reg. Vat. 42, fol. 88r

Martinus etc. Dilecto filio . . priori secularis ecclesie Sancti Stephani in Ponte Florentin.
salutem etc.

Volumus et presentium tibi auctoritate mandamus, quatinus Bonacursum et Jacobum
Cimachi, Lotherium Gentilis, Nicolaum Guerti, Michaellem Gentilis et Calganum
5 Marchatioris, Henricum Recupere, Raynaldum Patricii et filios Raynerii Patricii, Siffum
Fassuli et Bantam Guandotii laicos mercatores Lucan., Senen. et Florentin. civitatum ex parte
nostra per te vel per alium citare procures, ut ipsi suo et sociorum suorum nomine infra
quindecim dies, quos eis pro ultimo et perhemptorio termino volumus assignari, a die
citationis huiusmodi computandas compareant personaliter coram nobis de pecunia Terre
10 Sancte concessa subsidio apud ipsos vel societates eorum deposita nobis vel aliis, prout de

beneplacito nostro processerit, satisfactionem plenariam Terre Sancte nomine impensuri, eos, quod infra huiusmodi terminum propter hoc ad presentiam nostram accedant, per censuram ecclesiasticam et alias etiam, prout expedire putaveris, appellatione postposita compellendo.

15 Diem vero citationis et formam et quicquid in hac parte duxeris faciendum, nobis per tuas litteras harum seriem continentes studeas fideliter intimare.

Dat. ut supra.

426 (224)

Martin fordert den Rektor der Romagna, Guillaume Durand, zum wiederholten Mal auf, Malatesta de Verruchio und Hermann von Sassoferrato und deren Söldnern, die im päpstlichen Heer bei den Auseinandersetzungen mit Urbino gedient haben, ihren Sold zu zahlen.

Orvieto, 1284 März 20.

Reg. Vat. 42, fol. 88v

Martinus etc. Dilecto filio magistro Guillelmo Duranti¹ capellano nostro rectori provincie Romaniolae salutem etc.

5 Nobilium virorum Malateste de Verruculo² et Hermanni de Saxoferrato³, nostrorum et ecclesie Romane fidelium, sinceritatis affectum, quem ad nos et eandem gerunt ecclesiam merito attendentes tibi olim sub certa forma nostris dedimus litteris in mandatis, ut consideratis ipsorum nobilium qualitate et tempore, quo in exercitu nostro contra Urbinat.⁴ rebelles ecclesie servierunt, et armigeris etiam, quos secum armatos tenuerunt, ibidem ipsis in dicto exercitu commorantibus pro se et familiaribus eorum, - armigeris tantum, prout faciendum videres, - studeres de pecunia nostre camere providere.

10 Verum quia, sicut accepimus, tu mandatum nostrum in hac parte obaudiens id facere non curasti, volumus et tibi per iterata scripta firmiter precipiendo mandamus, quatinus eis iuxta ipsarum litterarum tenorem sic celeriter de prefata pecunia providere procures, quod ex hoc in ceptis servitiis materiam tepescendi non habeant, set potius ipsorum devotio circa nostra et ecclesie predicte obsequia de bono in melius augeatur et iidem nobiles super hiis nos ulterius

15 requirere non cogantur.

Dat. apud Urbemveterem XIII. Kal. April pontificatus nostri anno tertio.

¹ Guillaume Durand, siehe Nr. 13 Anm. 1.

² Malatesta de Verruchio, vgl. Nr. 56 Anm. 3.

³ Aus Sassoferrato, Prov. Ancona.

⁴ Urbino.

427 (225)

Martin befiehlt dem Bischof (Nicola) von L'Aquila, von Einwohnern seiner Stadt, die verdächtigt werden, an Übergriffen gegen den päpstlichen Elemosinar Johannes und seine familia beteiligt gewesen zu sein, geeignete Sicherheiten zu verlangen und sie sorgfältig

über die Vorfälle zu befragen. Diejenigen, die er vor die Kurie zitiert hat und die dort nicht erschienen sind, soll er exkommunizieren.

Orvieto, 1284 März 18.

Reg. Vat. 42, fol. 88v

Martinus etc. Venerabili fratri . . episcopo Aquilen.¹ salutem etc.

Intellecto dudum, quod nonnulli homines, tam clerici quam laici, civitatis Aquilen. spiritu diabolico concitati contra dilectum filium fratrem Johannem², elemosinarium nostrum, quem ad partes ipsas pro emendo blado ad opus nostre camere miseramus, facientes insultum ipsum
5 et familiam suam gravibus minis et iniuriis provocarant, tibi sub certa forma nostris dedimus litteris in mandatis, ut ipsos homines, quorum nomina in eisdem exprimebantur litteris³, peremptorie ex parte nostra citares, ut infra certum terminum nostro se conspectui personaliter presentarent parituri super premissis nostris beneplacitis et mandatis. De quibus Johannes Jacobi de Turribus et Lucus Dominici se super hiis in nostra curia personaliter presentarunt.
10 Quorum iuramento^a de parendo mandatis nostris et veritate dicenda per dilectum filium B.⁴, camerarium nostrum, mandavimus recipi ac de premissis inquiri plenius veritatem. Demum eis prorsus negantibus se culpabiles extitisse dari fecimus licentiam recedendi.

Quia vero non intendimus predictum excessum relinquere indiscussum, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus a predictis mandatis nostris, si super huiusmodi
15 excessibus suspecti reperiantur seu etiam infamati, recipias ydoneas cautiones. Quibus receptis inquiras de premissis contra eos diligentius veritatem. Alios vero, qui citati per te comparere coram nostra presentia contempserunt, propter quod auctoritate predictarum litterarum nostrarum sunt excommunicationis vinculo innodati, tamdiu excommunicatos denunties et facias nuntiari, donec nostris parituri mandatis venire ad sedem apostolicam
20 compellantur, rescripturus nobis per tuas litteras harum seriem continentes, quicquid super hiis duxeris faciendum.

Dat. apud Urbemveterem XV. Kal. Aprilis pontificatus nostri anno tertio.

^a *Verschrieben für iuramentum.*

¹ Nicolas de Sinizio, Bischof von L'Aquila 1267 - 1294, vgl. Eubel, *Hierarchia*, I, 98.

² Nur in diesem Register nachweisbar.

³ Siehe oben Nr. 347 (1283 November 10).

⁴ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

428 (226)

Martin befiehlt zum wiederholten Mal dem Rektor und den Kapitan des kirchlichen Heeres in der Campagna und Marittima, Andrea Spiliati und Jean d'Eppe, von Adinulf von Anagni und seinen Anhängern die volle Begleichung der auferlegten Strafen zu verlangen.

Orvieto, 1284 März 15.

Reg. Vat. 42, fol. 88v - 89r

Martinus etc. Dilectis filiis magistro Andree Campanie Maritimeque rectori¹ et nobili viro Johanni de Apia² capitaneo exercitus Romane ecclesie in eisdem^a provinciis salutem etc.

Dudum vobis pluries dedimus per nostras litteras in mandatis, ut contra nobilem virum Adinulfum quondam Mathie de Anagnia³ eiusque complices et fautores ad exactionem

5 penarum et condempnationum, quas incurrerunt occasione occupationis et detentionis castri Frusinonis⁴ ad Romanam ecclesiam pertinentis, procedere studeretis. Verum postquam idem nobilis quedam castra sua tibi, fili rector, recipienti nomine Romane ecclesie de parendo mandatis nostris * ac tuis et solvendis condempnationibus et penis huiusmodi tam pro se quam de Anagnia⁵ et castrorum suorum sequentibus assignavit, ad exigendam dictas
10 condempnationes et penas non procedatis, ut debetis, de quo non sine turbatione miramur.

Unde, cum non sufficiat cautiones huiusmodi recepisse, nisi dictarum condempnationum et penarum plena satisfactio subsequatur, presentium vobis tenore mandamus, quatinus contra predictos Adinulfum et sequaces ac alios suos complices, undecumque fuerint, tue, predicte rector, iurisdictioni subiectos, ad exactionem penarum et condempnationum, quas prefatis
15 occasionibus incurrerunt, vigore ac intrepide procedatis, ita quod de commissis debitam penam portent et vestra possit exinde diligentia et studium merito commendari nec sit opus, quod super hiis vos ulterius aliis litteris excitemus.

Dat. apud Urbemveterem Idus Martii pontificatus nostri anno tertio.

^a *Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt, eiusdem gestrichen.*

¹ Andrea Spiliati, vgl. Nr. 94 Anm. 1.

² Jean d'Eppe, vgl. Nr. 25 Anm. 8.

³ Adinulf von Anagni, vgl. Nr. 194 Anm. 1.

⁴ Frosinone.

⁵ Anagni, Prov. Frosinone.

429 (227)

Martin befiehlt Andrea Spiliati, dem Rektor der Provinz Campagna und Marittima, Nachforschungen über die Kleriker von S. Johannes; die aufrührerischer Umtriebe bezichtigt werden, anzustellen gemäß der ihm vom Kämmerer übersandten Anweisung.

Orvieto, 1284 März 17.

Reg. Vat. 42, fol. 89r

P 22117 - Siehe zu den Namen auch den vorhergehenden Brief.

Martinus etc. Dilecto filio magistro Andree Spiliati capellano nostro Campanie Martimeque rectori salutem etc.

Pridem - sicut ex serie litterarum nobis transmissarum a dilecto filio nobili viro Johanne de Epa, capitaneo exercitus Romane ecclesie in Campania et Maritima generali, accepimus - eo
5 ad depopulationem terrarum et bonorum Adinulphi Mathie de Anagnia, tunc rebellis nostri et Romane ecclesie, procedente, dum contra homines castri Zangati¹, ubi dictus Adinulfus certam portionem domini, vassallorum et proventuum ipsius castri habere dicitur, hostiliter impugnaret, clerici ecclesie Sancti Johannis, site prope ipsum castrum, Prenestrin. diocesis, ubi tunc quidam fratres minores vicarii, ut credebat, venerabilis fratris nostri . . .
10 Penestrin.² dicebantur morari, contra nostrum et ecclesie Romane honorem in nonnulla ignominiosa et detestabilia verba dicuntur presumptione dampnabili prorupisse, propter quod dictus episcopus de mandato nostro prefatum suum vicariatum et nonnullos clericos eiusdem ecclesie fecit coram nostro conspectui comparere, qui, licet iuraverint nostris stare mandatis et super premissis plenam dicere veritatem, quia tamen per depositiones eorum, quos per
15 dilectum filium B.³, camerarium nostrum, examinari fecimus, per easdem depositiones, quas

tibi sub suo sigillo transmittit inclusas, nobis ad plenum liquere non potuit de premissis, volumus et presentium tibi tenore mandamus, quatinus super hiis et aliis huiusmodi negotium contingentibus, de quibus videris expedire, secundum formam examinationis transmissae tibi per eundem camerarium inquiras per te vel alium diligenter et sollicitè veritatem et quicquid
20 inde inveneris, nobis per tuas litteras harum seriem continentes studeas fideliter intimare, ut exinde plenius informati possimus circa premissa procedere seu precipere, prout viderimus expedire.

Dat. apud Urbemveterem XV kal. Aprilis pontificatus nostri anno tertio.

^a 'p' vor 't' über der Zeile.

¹ Die Burg Zancati war Anfang März von Jean d'Eppe zerstört worden, vgl. Kiesewetter, *Eppe*, 32.

² Girolamo d'Ascoli, OFM, Kardinalbischof von Palestrina, vgl. Nr. 151 Anm. 3.

³ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

430 (228)

Martin befiehlt den Herren (Giovanni und Annibaldo) von Ceccano unter Strafanandrohung, Johannes Scottus und seine Anhänger aus ihrem Gebiet zu vertreiben und ihnen jegliche Unterstützung zu entziehen.

Orvieto, 1284 März 18.

Reg. Vat. 42, fol. 89r-v

Theiner, Codex diplomaticus I, Nr. 432 - Potthast 22118.

Martinus etc. Dilectis filiis nobilibus viris . . dominis de Ceccano¹ salutem etc.

Sicut nuper fidedignorum relatione accepimus, perditionis filios Johannem Scottum² eiusque complices de Frusinone³, per dilectum filium . . .⁴, rectorem Campanie et Maritime suis culpis exigentibus exbannitos, non absque gravi nostra iniuria et offensa in castris et terris
5 vestris presumitis receptare quandam pravam consuetudinem, immo corruptelam potius pretendentes, quod vobis exbannitos Romane ecclesie licet in terris vestris motu proprio retinere, propter quod iidem Johannes et complices, tamquam illi, qui in pessimis gloriantur, oportunitate captata fidelibus nostris hominibus Frusinonis publice et latenter in eorum territorio, quod existit castris vestris vicinum, in personis et rebus de die ac nocte satagunt
10 dampna et iniurias irrogare.

Cum igitur hec votis nostris displiceant et fidelitatem vestram, qua ecclesie Romane tenemini, commaculare graviter dinoscantur, nobilitatem vestram rogamus et hortamur attente vobis sub pena mille marcarum argenti, quam, si secus * feceritis, vos eo ipso incurrere volumus, per apostolica scripta firmiter precipiendo mandantes, quatinus eosdem Johannem
15 Scottum et complices de omnibus terris vestris et castris omni mora et occasione postposita expellatis ipsos, quamdiu in contumacia sua perstiterint, nullatenus recepturi nec alias impensuri eisdem consilium vel favorem, ita quod eorum culpam in vobis non videamini retorquere, set potius favorem apostolicum et nostram benivolentiam, quam libenter ad filios devotionis extendimus, promereri.

20 Alioquin eidem rectori nostris damus litteris in mandatis, ut contra vos ad exactionem dicte pene ac alias spiritualiter et temporaliter procedere, prout expedire viderit, non postponat.

Dat. apud Urbemveterem XV. Kal. Aprilis pontificatus nostri^a anno tertio.

¹ Gemeint sind wohl die oben genannten (Nr. 333) Giovanni und Annibaldo de Ceccano, Söhne des Landolfo Ceccano.

² Er war nach dem Mord an den Gebrüdern Capocci zu den Herren von Ceccano geflüchtet, siehe oben Nr. 242.

³ Frosinone.

⁴ Andrea Spiliati, vgl. Nr. 94 Anm 1.

Martin befiehlt dem Rektor der Campagna und Marittima, Andrea Spiliati, gegen die Herren von Ceccano vorzugehen, wenn sie den obigen Befehl mißachten sollten.

(Orvieto, 1284 März 18).

5 Item in eundem modum verbis competenter mutatis dilecto filio Andree Spiliati¹ canonico
Cameracen. capellano nostro Campanie Maritimeque rectori.

Sicut nuper etc. usque promereri.

10 Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si dicti nobiles
mandatum nostrum in hac parte contempserint adimplere, tu extunc contra ipsos ad
exactionem dicte pene ac alias spiritualiter et temporaliter procedere, prout expedire videris,
non postponas predicta consuetudine seu quacumque alia, per quam huiusmodi mandati nostri
executio impediri valeat, non obstante.

Dat. ut supra.

^a Daneben am Rand ein Paragraphenzeichen gestrichen.

¹ Andrea Spiliati, vgl. Nr. 94 Anm. 1.

431 (229)

Martin befiehlt den Klerikern Guillelmo und Riccardo de Ceccano unter Androhung der automatisch eintretenden Exkommunikation sowie des Verlustes all ihrer Pfründen bei Zuwiderhandeln, Johannes Scottus und dessen Anhängern, die wegen Übergriffe gegen Einwohner Frosinones durch den Rektor gebannt worden waren, keinen Unterschlupf mehr zu gewähren und ihnen jegliche Unterstützung zu versagen.

(Orvieto, 1284 März 18).

*Reg. Vat. 42, fol. 89v
Zappasodi, Anagni attraverso i secoli, 365 f.- Siehe auch Nr. 430.*

Martinus etc. Dilectis filiis Guillelmo et Riccardo¹ clericis dominis^a de Ceccano salutem
etc.

5 Sicut nuper fidedignorum relatione accepimus, perditionis filios Johannem Scottum
eiusque complices de Frusinone per dilectum filium . . . rectorem Campanie ac Maritime suis
culpulis exigentibus forbannitos non absque gravi nostra iniuria et offensa in castris et terris
vestris presumitis receptare quandam pravam consuetudinem, inmo corruptelam potius,
pretendentes, quod vobis forbannitos Romane ecclesie licet in terris vestris motu proprio
retinere. Propter quod iidem Johannes et complices tamquam illi, qui in pessimis gloriantur,
oportunitate capta fidelibus nostris hominibus Frusinonis publice et latenter in eorum

10 territorio, quod existit castris vestris vicinum, in personis et rebus die noctuque satagunt dampna et iniurias irrogare.

Cum igitur hec votis nostris displiceant et fidelitatem vestram, qua ecclesie Romane tenemini, maculare graviter dinoscantur, discretionem vestram rogamus et hortamur attente sub excommunicationis et privationis omnium beneficiorum vestrorum, que in^b quibuscumque
15 obtinetis ecclesiis, penis, quam silicet^c excommunicationis eo ipso, si secus feceritis, vos incurrere volumus, per apostolica vobis scripta firmiter precipiendo mandantes, quatinus eosdem Johannem Scottum et complices de omnibus terris vestris et castris omni mora et occasione postpositis expellatis ipsos, quamdiu in contumacia sua perstiterint, nullatenus receptaturi nec alias impensuri eisdem consilium vel favorem, ita quod eorum culpam in vobis
20 non videamini retorquere, set potius favorem apostolicam et nostram benivolentiam, quam libenter ad filios devotionis extendimus, promereri, pro certo scituri, quod, si secus vos attemptare contigerit, quod credere non valemus, nos ad privationem beneficiorum ipsorum et alias etiam contra vos gravius spiritualiter et temporaliter, prout expedire viderimus, procedemus.

25 Dat. ut supra.^d *

^a Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt.

^b Über der Zeile nachgetragen.

^c Für scilicet

^d am unteren Seitenrand sind sechs Zeilen freigelassen.

¹ Sie waren Söhne von Landolfo de Ceccano, siehe oben Nr. 332 (112).

432 (I,1)

Martin beantwortet eine Anfrage Giffrids von Anagni und Gualtero de Fontanis bezüglich der Höhe der mit den Orten Ascoli, Jesi und Ripetransoni auszuhandelnden Bußzahlungen und befiehlt ihnen, mit jedem Ort eine Zahlung von mindestens 10000 Ravennater Pfund und - wenn möglich - mehr zu vereinbaren.

Orvieto, 1284 März 27.

Reg. Vat. 42, fol. 90r

Theiner, Codex diplomaticus I, Nr. 433 - Potthast 22120. - Mercantini, Giffredo di Anagni, 641.

Martinus^a episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis magistro Giffredo¹ notario Marchie Anconitan. rectori et Gualtero de Fontanis² preposito de Ingreyo in ecclesia Carnoten. capellanis nostris salutem et apostolicam benedictionem.

Transmissarum nobis litterarum vestrarum series continebat, quod vobis intendentibus
5 prosecutioni negotii condempnationum dudum per diversos rectores factarum in Marchia iuxta directarum vobis nostrarum continentiam litterarum inter vos pro parte nostra et syndicos communitatum Esculan.³ et Esin.⁴ civitatum et castri Ripetransonis⁵ super pluribus et diversis penis et condempnationibus, in quibus quelibet ipsarum communitatum fuerant condempnata, talis salvo tamen in omnibus nostro beneplacito habitus est tractatus, videlicet, quod
10 commune Esculi sex milia, commune vero Ripetransonis duodecim milia usque ad sex annos solvenda et Commune Esii - preter id, quod vult solvere dampna passis, - pro condempnationibus contra ipsum communem et speciales personas factis per Amelium, tunc rectorem Marchie supradicte, decem milia librarum Ravenatum camere nostre solvent. Propter quod, utrum in premissis quantitibus deberetis persistere vel magis aut minus ab eis exigere
15 vel aliqua earundem, petebatis instanter nostrum beneplacitum declarari.

Nos igitur sollicitudinis vestre studium circa premissa adhibitum commendantes volumus et presentium vobis tenere mandamus, quatinus commodum et profectum camere nostre prosequentes solliciti^b cum qualibet ipsarum communitatum circa huiusmodi prosecutionem tractantes studeatis ipsius camere conditionem, in quantum poteritis^b, reddere meliorem, ita
20 quod a qualibet earundem per modum compositionis sive concordie vel alias, prout videritis expedire, ad minus, si amplius haberi non poterit, decem milia librarum Ravennaten. exigantur et nostre camere persolvantur et huiusmodi quantitatum dicte camere fiat solutio integra infra annum in terminis, quos ad hoc duxeritis assignandos, proviso attentius, quod super hiis sic sufficientes et ydoneas cautiones nostro et camere predicte nomine studeatis
25 recipere ab eisdem, quod in terminis huiusmodi a qualibet ipsarum communitatum plena fiat solutio camere supradicte, prout duxeritis ordinandum.